

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA
RESUMO DE VENCEDORES E SITUAÇÃO DOS ITENS
PREGÃO PRESENCIAL N. 112/2013

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	VL\$ UNIT	VL\$ TOTAL	VENCEDOR	OBSERVAÇÃO
1	200	CX	AGULHA DE VACUTAINER CX C/ 100 UNID – 25X8,0 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	R\$ -	R\$ -	REVOGADO	
2	1	CX	AGULHA HIPODERMICA DESC. 13 X 4.5 CX C/ 100 UNID - TOTAL 500 CAIXAS	R\$ 1.835,00	R\$ 1.835,00	INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA	JULGAMENTO REALIZADO PELO VALOR TOTAL DO ITEM
3	1	CX	AGULHA HIPODERMICA DESC. 20 X 5.5 CX C/ 100 UNID - TOTAL 500 CAIXAS	R\$ 1.890,00	R\$ 1.890,00	INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA	JULGAMENTO REALIZADO PELO VALOR TOTAL DO ITEM
4	1	CX	AGULHA HIPODERMICA DESC. 25 X 07 CX C/ 100 UNID - TOTAL 300 CAIXAS	R\$ 1.008,00	R\$ 1.008,00	INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA	JULGAMENTO REALIZADO PELO VALOR TOTAL DO ITEM
5	1	CX	AGULHA HIPODERMICA DESC. 25 X 08 CX C/ 100 UNID - TOTAL 300 CAIXAS	R\$ 1.008,00	R\$ 1.008,00	INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA	JULGAMENTO REALIZADO PELO VALOR TOTAL DO ITEM
6	1	CX	AGULHA HIPODERMICA DESC. 30 X 07 CX C/ 100 UNID - TOTAL 300 CAIXAS	R\$ 1.008,00	R\$ 1.008,00	INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA	JULGAMENTO REALIZADO PELO VALOR TOTAL DO ITEM
7	1	CX	AGULHA HIPODERMICA DESC. 30 X 08 CX C/ 100 UNID - TOTAL 300 CAIXAS	R\$ 1.008,00	R\$ 1.008,00	INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA	JULGAMENTO REALIZADO PELO VALOR TOTAL DO ITEM
8	1	CX	AGULHA HIPODERMICA DESC. 40 X 12 CX C/ 100 UNID - TOTAL 1300 CAIXAS	R\$ 5.220,00	R\$ 5.220,00	CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA	JULGAMENTO REALIZADO PELO VALOR TOTAL DO ITEM
9	200	LT	ÁLCOOL ETÍLICO 70%, SANEANTE, FCO COM 1000ML	R\$ 2,67	R\$ 534,00	PROLINK INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA	
10	100	DZ	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM X 1.8M PCT C/ 12 UNID	R\$ 4,30	R\$ 430,00	VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA	
11	100	DZ	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM X 1.8M PCT C/ 12 UNID	R\$ 6,45	R\$ 645,00	VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA	
12	100	DZ	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM X 1.8M PCT C/ 12 UNID	R\$ 8,65	R\$ 865,00	VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA	
13	100	DZ	ALGODÃO ORTOPÉDICO 8CM X 1.8M PCT C/ 12 UNID	R\$ 3,20	R\$ 320,00	VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA	
14	800	PCT	ATADURA DE CREPE 0,8X1,8CM - PCT C/ 12.	R\$ 3,25	R\$ 2.600,00	VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA	
15	300	LT	CLOREXIDINA 0,5%, SOLUÇÃO ALCOÓLICA, FRASCO COM 1000ML	R\$ 5,95	R\$ 1.785,00	CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA	
16	300	LT	CLOREXIDINA 2%, SOLUÇÃO DEGERMANTE, FRASCO COM 1000ML	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	
17	300	CX	COLETOR DE FEZES 50ML - CX C/ 100 UNID NÃO ESTÉRIL	R\$ 16,66	R\$ 4.998,00	JUPITER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR LTDA EPP	

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA
RESUMO DE VENCEDORES E SITUAÇÃO DOS ITENS
PREGÃO PRESENCIAL N. 112/2013

18	400	UNID.	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTE 7 LTS	R\$ 1,60	R\$ 640,00	MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDSA EPP	
19	400	CX	COLETOR DE URINA UNIV. 80ML - CXA C/ 100 UNID NÃO ESTÉRIL	R\$ 19,40	R\$ 7.760,00	DAKFILM COMERCIAL LTDA	
20	1000	PCT	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7.5 X 7.5 13 FIOS PCT.C/500	R\$ 7,95	R\$ 7.950,00	CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA	
21	400	CX	CURATIVO REDONDO PARA PUNÇÃO TIPO BLOOD STOP CAIXA COM 500 UNIDADES	R\$ 7,70	R\$ 3.080,00	CIRÚRGICA FERNANDES COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES SOCIEDADE LIMITADA	
22	100	GL	DESINFETANTE HOSPITALAR À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, GALÃO COM 5000ML	R\$ 25,80	R\$ 2.580,00	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	
23	1	GL	DETERGENTE ENZIMÁTICO, 4 ENZIMAS, GALÃO COM 5000ML - TOTAL 100 GALÕES	R\$ 6.088,99	R\$ 6.088,99	PROLINK INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA	JULGAMENTO REALIZADO PELO VALOR TOTAL DO ITEM
24	400	CX	ENVELOPE AUTO-SELANTE P/ ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 150MM X 250MM - C/ 200 UNID - COM INDICAÇÃO QUÍMICA DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR E A ÓXIDO DE ETILENO.	R\$ -	R\$ -	REVOGADO	
25	300	CX	ENVELOPE AUTO-SELANTE P/ ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 190MM X 330MM - C/ 200 UNID.	R\$ -	R\$ -	REVOGADO	
26	200	CX	EQUIPO P/SORO MACRO GTS C/CAMARA FLEXIVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA – CX C/100 UNID.	R\$ 57,90	R\$ 11.580,00	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA	
27	500	UNID.	ESCOVA DE UNHAS	R\$ 4,15	R\$ 2.075,00	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA	
28	500	CX	ESCOVA GINECOLÓGICA P/ PAPANICOLAU - PCTE C/100 UNID	R\$ 12,90	R\$ 6.450,00	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	
29	2100	RL	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M	R\$ 3,91	R\$ 8.211,00	CBS MÉDICO CIENTIFICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	
30	400	PCT	ESPÁTULA DE AYRES PCTE C/100	R\$ 3,59	R\$ 1.436,00	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA	
31	180	RL	FILME P/ ULTRASSONOGRRAFIA 110HG 110MM X 18 MTS	R\$ 28,85	R\$ 5.193,00	DAKFILM COMERCIAL LTDA	
32	1000	FR	FRASCO DESCARTÁVEL DE DIETA ENTERAL CAP. 500ML	R\$ 0,71	R\$ 710,00	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA
RESUMO DE VENCEDORES E SITUAÇÃO DOS ITENS
PREGÃO PRESENCIAL N. 112/2013

33	400	RL	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MM X 50M	R\$ 1,70	R\$ 680,00	CIRÚRGICA FERNANDES COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES SOCIEDADE LIMITADA	
34	200	RL	FITA AUTOCLAVE 19MM X 30M	R\$ 2,40	R\$ 480,00	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA	
35	700	RL	FITA MICROPOROSA 2,5CM X 10M	R\$ 1,46	R\$ 1.022,00	DAKFILM COMERCIAL LTDA	
36	200	CX	FITA P/ TESTE DE GRAVIDEZ NA URINA ULTRA RÁPIDO - CX C/ 50 TESTES HCG URINÁRIO EM TIRAS C/ RESULTADO EM LINHA HORIZONTAL	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA	
37	100	GL	GEL PARA ULTRA SONOGRAFIA DE ALTA PERFORMANCE - GL C/5 LITROS	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	JUPITER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR LTDA EPP	
38	100	GL	GLUTARALDEIDO 2%, TEMPO DE ATIVIDADE 14 DIAS, GALÃO COM 5000ML	R\$ -	R\$ -	REVOGADO	ITEM ACIMA DO VALOR DE MERCADO
39	300	CX	LÂMINA PARA MICROSCOPIA (PAPANICOLAU) 26 X 76MM, BORDA FOSCA - CX C/ 50 UNID.	R\$ 2,00	R\$ 600,00	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA	
40	3000	RL	LENÇOL DESCARTÁVEL BRANCO 70CM X 50M NÃO ESTÉRIL	R\$ 4,12	R\$ 12.360,00	WOODMED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	
41	600	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAM. MÉDIA	R\$ 12,90	R\$ 7.740,00	VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA	
42	500	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX TAM. PEQUENA	R\$ 12,90	R\$ 6.450,00	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	
43	60	KG	SACO PARA GELO UTILIZADO PELA FISIOTERAPIA	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA	
44	900	CX	MICROPORE FITA HIPOALERGÊNICA SUAVE PARA A PELE POROSA ROLO COM 10METROS	R\$ -	R\$ -	REVOGADO	
45	600	CX	PRESERVATIVO LUBRIFICADO ADULTO CX. C/144 UNID 52MM	R\$ 17,50	R\$ 10.500,00	DAKFILM COMERCIAL LTDA	
46	80	CX	PRESERVATIVO S/LUBRIFICAÇÃO C/ 144 UNID 52MM	R\$ 26,30	R\$ 2.104,00	CIRÚRGICA FERNANDES COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES SOCIEDADE LIMITADA	

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA
RESUMO DE VENCEDORES E SITUAÇÃO DOS ITENS
PREGÃO PRESENCIAL N. 112/2013

47	100	CX	SCALP DE VACUTAINER OBRIGATORIAMENTE C/ TRAVA DE PROTEÇÃO P/ COLETA DE SANGUE A VÁCUO C/ ADAPTADOR P/ COLETAS MÚLTIPLAS AGULHA 21G CX C/ 100	R\$ 125,00	R\$ 12.500,00	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA	
48	100	CX	SCALP DE VACUTAINER OBRIGATORIAMENTE C/ TRAVA DE PROTEÇÃO P/ COLETA DE SANGUE A VÁCUO C/ ADAPTADOR P/ COLETAS MÚLTIPLAS AGULHA 23G CX C/ 100	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA	
49	100	CX	SCALP DE VACUTAINER OBRIGATORIAMENTE C/ TRAVA DE PROTEÇÃO P/ COLETA DE SANGUE A VÁCUO C/ ADAPTADOR P/ COLETAS MÚLTIPLAS AGULHA 25G CX C/ 100	R\$ 145,00	R\$ 14.500,00	VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA	
50	80	CX	SCALP EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME PLÁSTICO EMBALADOS INDIVIDUALMENTE 19 G – CXA C/100 UNID.	R\$ 13,00	R\$ 1.040,00	CIRÚRGICA FERNANDES COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES SOCIEDADE LIMITADA	
51	100	CX	SCALP EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME PLÁSTICO EMBALADOS INDIVIDUALMENTE 21G – CXA C/100 UNID.	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	CIRÚRGICA FERNANDES COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES SOCIEDADE LIMITADA	
52	100	CX	SCALP EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME PLÁSTICO EMBALADOS INDIVIDUALMENTE 23G – CXA. C/100 UNID	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	CIRÚRGICA FERNANDES COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES SOCIEDADE LIMITADA	
53	60	CX	SCALP EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME PLÁSTICO EMBALADOS INDIVIDUALMENTE 25G – CXA. C/100 UNID.	R\$ 13,00	R\$ 780,00	CIRÚRGICA FERNANDES COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES SOCIEDADE LIMITADA	
54	60	CX	SCALP EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME PLÁSTICO EMBALADOS INDIVIDUALMENTE 27G – CXA. C/100 UNID	R\$ 13,00	R\$ 780,00	CIRÚRGICA FERNANDES COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES SOCIEDADE LIMITADA	
55	300	CX	SERINGA DESC. 0,5 ML P/INSULINA C/AGULHA 12,7 X 0,33MM – CX. COM 100 UNID. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	R\$ -	R\$ -	REVOGADO	ITEM ACIMA DO VALOR DE MERCADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA
RESUMO DE VENCEDORES E SITUAÇÃO DOS ITENS
PREGÃO PRESENCIAL N. 112/2013

56	2000	CX	SERINGA DESC. 1 ML P/INSULINA C/AGULHA 12,7 X 0,33MM – CX. COM 100 UNID.	R\$ 24,94	R\$ 49.880,00	CBS MÉDICO CIENTIFICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA
57	1000	CX	SERINGA DESC. 10ML S/ AGULHA CX C/ 100 UNID	R\$ -	R\$ -	REVOGADO
58	500	CX	SERINGA DESC. 1ML P/ INSULINA S/ AGULHA CX C/ 100 UNID	R\$ 12,49	R\$ 6.245,00	SÃO JOSE
59	200	CX	SERINGA DESC. 20ML S/ AGULHA CX C/ 100 UNID	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00	INJEX INDUSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA
60	800	CX	SERINGA DESC. 3ML S/ AGULHA CX C/ 100 UNID	R\$ -	R\$ -	REVOGADO
61	600	CX	SERINGA DESC. 5ML S/ AGULHA CX C/ 100 UNID	R\$ -	R\$ -	REVOGADO
62	200	UNI.	SONDA VESICAL 2V Nº.18	R\$ 1,34	R\$ 268,00	CIRÚRGICA FERNANDES COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES SOCIEDADE LIMITADA
63	80	UNI.	SONDA VESICAL 2V Nº.20	R\$ 1,34	R\$ 107,20	CIRÚRGICA FERNANDES COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES SOCIEDADE LIMITADA
64	10	UNI.	SONDA VESICAL 3V Nº. 18	R\$ 1,66	R\$ 16,60	CIRÚRGICA FERNANDES COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES SOCIEDADE LIMITADA
65	10	UNI.	SONDA VESICAL 3V Nº. 20	R\$ 1,66	R\$ 16,60	CIRÚRGICA FERNANDES COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES SOCIEDADE LIMITADA
66	100	UNID.	SPRAY FIXADOR CITOLÓGICO DE LÂMINA DE PAPANICOLAU - FCO COM 100ML	R\$ 4,25	R\$ 425,00	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
67	10	CX	TALA METÁLICA 12X1 MT COMPRIMENTO (FERULA) CX COM NO MÍN. C/20 UNID.	R\$ 40,80	R\$ 408,00	CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA
RESUMO DE VENCEDORES E SITUAÇÃO DOS ITENS
PREGÃO PRESENCIAL N. 112/2013

68	500	PCT	TUBO P/ COLETA 10ML TAMP A VERMELHA - PCT C/ 100 UNID	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00	BECTON DICKISON INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA
69	400	PCT	TUBO P/ COLETA CAP. 4 A 5ML TAMP A CINZA – PCTE C/100	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00	INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA
70	500	PCT	TUBO P/ COLETA CAP. 4 A 5ML TAMP A ROXA – PCTE C/100	R\$ 20,50	R\$ 10.250,00	BECTON DICKISON INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA
71	500	PCT	TUBO P/ COLETA CAP. 4 A 5ML TAMP A VERMELHA - PCT C/100	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00	INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA
72	40	RL	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 06CM X 15MTS	R\$ 3,11	R\$ 124,40	CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA
73	40	RL	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 08CM X 15MTS	R\$ 3,79	R\$ 151,60	CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA
74	40	RL	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10CM X 15MTS	R\$ 4,10	R\$ 164,00	CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA
75	40	RL	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 12CM X 15MTS	R\$ 4,75	R\$ 190,00	CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA
76	40	RL	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 15CM X 15MTS	R\$ 5,73	R\$ 229,20	MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDSA EPP
77	240	PCT.	ELETRODO GRANDE (8 X 13 CM)	R\$ 37,50	R\$ 9.000,00	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA
78	96	PCT.	ELETRODO (QUADRADO) (5 X5CM)	R\$ 37,50	R\$ 3.600,00	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA
79	96	PCT.	ELETRODO (RETANGULAR) (5 X 9CM)	R\$ 37,50	R\$ 3.600,00	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA
80	24	PCT	ELETRODO (BOLINHA) (3.2 CM)	R\$ 24,64	R\$ 591,36	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA
81	2	UNID.	PRANCHA RÍGIDA LONGA DE POLIETILENO	R\$ 390,00	R\$ 780,00	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA
82	50	UNID.	COLAR CERVICAL RESGATE AMERICANO REGULÁVEL	R\$ 18,20	R\$ 910,00	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA
83	20	UNID.	COLAR CERVICAL RESGATE AMERICANO INFANTIL	R\$ 12,50	R\$ 250,00	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
84	5	UNID.	IMOBILIZADOR DE CABEÇA IMPERMEÁVEL TIPO HEAD BLOCK	R\$ 105,00	R\$ 525,00	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
85	30	UNID.	TALA ARAMADA MOLDÁVEL MODELO RESGATE (EVA) PARA IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS TAM: GG 120X12CM	R\$ 16,30	R\$ 489,00	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA
86	20	UNID.	TALA ARAMADA MOLDÁVEL MODELO RESGATE (EVA) PARA IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS TAM: S 30X8 CM	R\$ 3,99	R\$ 79,80	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA
RESUMO DE VENCEDORES E SITUAÇÃO DOS ITENS
PREGÃO PRESENCIAL N. 112/2013

87	20	UNID.	TALA ARAMADA MOLDÁVEL MODELO RESGATE (EVA) PARA IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS TAM: P 53X8 CM	R\$ 5,93	R\$ 118,60	MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDSA EPP	
88	20	UNID.	TALA ARAMADA MOLDÁVEL MODELO RESGATE (EVA) PARA IMOBILIZAÇÃO DE MEMBROS TAM: M 63X9 CM	R\$ 8,24	R\$ 164,80	MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDSA EPP	
89	20	UNID.	TALA ARAMADA MOLDÁVEL MODELO RESGATE (EVA) PARA MOBILIZAÇÃO DE MEMBROS TAM G 86X10 CM	R\$ 9,43	R\$ 188,60	MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDSA EPP	
90	4	UNID.	KIT DE MACRONEBULIZAÇÃO CONTENDO 1 COPO, 1 TRAQUÉIA E 1 MASCARA DE NEBULIZAÇÃO FACIAL	R\$ 42,69	R\$ 170,76	CIRÚRGICA FERNANDES COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES SOCIEDADE LIMITADA	
91	4	UNID.	FLUXÔMETRO DE RÉGUA	R\$ 27,93	R\$ 111,72	CBS MÉDICO CIENTIFICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	
92	30	UNID.	EXTENSÃO DE POLIETILENO COM 2METROS COLIGAÇÃO	R\$ -	R\$ -	REVOGADO	ITEM ACIMA DO VALOR DE MERCADO
93	200	UNID.	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 500ML	R\$ 6,54	R\$ 1.308,00	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA	
94	1000	UNID.	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	R\$ 2,29	R\$ 2.290,00	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	
95	800	UNID.	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA Nº 07	R\$ 0,62	R\$ 496,00	VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA	
96	300	UNID.	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA Nº 06	R\$ 0,62	R\$ 186,00	VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA	
97	200	UNID.	XILOCAINA GEL 2%	R\$ 6,70	R\$ 1.340,00	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA	
98	200	TUBO	XILOCAINA ANESTESICA	R\$ -	R\$ -	REVOGADO	ITEM ACIMA DO VALOR DE MERCADO
99	600	UNID.	SONDA TRAQUEAL Nº 08	R\$ 0,30	R\$ 180,00	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA	
100	600	UNID.	SONDA TRAQUEAL Nº 10	R\$ 0,31	R\$ 186,00	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA	
101	600	UNID.	SONDA URETRAL Nº 08	R\$ 0,30	R\$ 180,00	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	
102	600	UNID.	SONDA URETRAL Nº 10	R\$ 0,31	R\$ 186,00	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA
RESUMO DE VENCEDORES E SITUAÇÃO DOS ITENS
PREGÃO PRESENCIAL N. 112/2013

103	100	UNID.	PASTA PROTETORA DE PELE STOMAHESIVE	R\$ -	R\$ -	DESERTO	
104	100	UNID.	SONDA DE FOLEY Nº 18	R\$ 1,66	R\$ 166,00	CIRÚRGICA FERNANDES COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES SOCIEDADE LIMITADA	
105	15000	Unidade	Equipo para soro Microgotas com câmara flexível, embalagem plástica com 10 unidades	R\$ 0,59	R\$ 8.850,00	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	
106	60000	Unidade	Equipo para soro Macrogotas com câmara flexível, embalagem plástica com 10 unidades	R\$ 0,52	R\$ 31.200,00	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA	
107	3500	Unidade	Equipo para soro tipo Bureta	R\$ 3,25	R\$ 11.375,00	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	
108	800	Unidade	Equipo para bomba de infusão Santronic ou Lifemed	R\$ -	R\$ -	REVOGADO	
109	1	Unidade	100 unid. - TOTAL DE 90.000 UNIDADES	R\$ 3.595,00	R\$ 3.595,00	COMERCIAL LTDA	VALOR TOTAL DO ITEM
110	1	Unidade	Agulha hipodermicadescartavel 30x8 caixa com 100 unid. - TOTAL DE 70.000 UNIDADES	R\$ 2.520,00	R\$ 2.520,00	INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA	JULGAMENTO REALIZADO PELO VALOR TOTAL DO ITEM
111	1	Unidade	Agulha hipodermicadescartavel 30x7 caixa com 100 unid. - TOTAL DE 35.000 UNIDADES	R\$ 1.260,00	R\$ 1.260,00	INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA	JULGAMENTO REALIZADO PELO VALOR TOTAL DO ITEM
112	1	Unidade	Agulha hipodermicadescartavel 20x5,5 caixa com 100 unid. - TOTAL DE 35.000 UNIDADES	R\$ 1.295,00	R\$ 1.295,00	INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA	JULGAMENTO REALIZADO PELO VALOR TOTAL DO ITEM
113	1	Unidade	Agulha hipodermicadescartavel 25x8 caixa com 100 unid. TOTAL DE 35.000 UNIDADES	R\$ 1.260,00	R\$ 1.260,00	INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA	JULGAMENTO REALIZADO PELO VALOR TOTAL DO ITEM
114	1	Unidade	Agulha hipodermicadescartavel 25x7 caixa com 100 unid. - TOTAL DE 35.000 UNIDADES	R\$ 1.260,00	R\$ 1.260,00	INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA	JULGAMENTO REALIZADO PELO VALOR TOTAL DO ITEM
115	1	Unidade	Agulha hipodermicadescartavel 13x4,5 caixa com 100 unid. - TOTAL DE 35000 UNIDADES	R\$ 1.295,00	R\$ 1.295,00	INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA	JULGAMENTO REALIZADO PELO VALOR TOTAL DO ITEM
116	1000	Unidade	Agulha descartavel para Raqui 26G BD	R\$ 3,16	R\$ 3.160,00	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	
117	1000	Unidade	Agulha descartavel para Raqui 27G BD	R\$ 3,66	R\$ 3.660,00	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA
RESUMO DE VENCEDORES E SITUAÇÃO DOS ITENS
PREGÃO PRESENCIAL N. 112/2013

118	500	Unidade	Agulha descartavel para Peridural 17G	R\$ 3,66	R\$ 1.830,00	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
119	500	Unidade	Agulha desc. para Peridural 18G	R\$ 3,66	R\$ 1.830,00	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
120	20000	Unidade	Seringa hipodermica descartável bico rosca 1 ml com agulha	R\$ -	R\$ -	REVOGADO
121	20000	Unidade	Seringa hipodermica descartável bico rosca 3 ml	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00	CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA
122	50000	Unidade	Seringa hipodermica descartável bico rosca 5 ml	R\$ 0,10	R\$ 5.000,00	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
123	40000	Unidade	Seringa hipodermica descartável bico rosca 10 ml	R\$ 0,13	R\$ 5.200,00	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
124	20000	Unidade	Seringa hipodermica descartável bico rosca 20 ml	R\$ 0,24	R\$ 4.800,00	INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA
125	40	Unidade	Seringa de vidro 20ml	R\$ 15,50	R\$ 620,00	CIRÚRGICA FERNANDES COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES SOCIEDADE LIMITADA
126	40	Unidade	Seringa de vidro 10ml	R\$ 10,88	R\$ 435,20	CIRÚRGICA FERNANDES COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES SOCIEDADE LIMITADA
127	15000	Unidade	Cateter Intravenoso com dispositivo de segurança 24G	R\$ -	R\$ -	REVOGADO
128	15000	Unidade	Cateter Intravenoso com dispositivo de segurança 22G	R\$ -	R\$ -	REVOGADO
129	15000	Unidade	Cateter Intravenoso com dispositivo de segurança 20G	R\$ -	R\$ -	REVOGADO
130	15000	Unidade	Cateter Intravenoso com dispositivo de segurança 18G	R\$ -	R\$ -	REVOGADO
131	10000	Unidade	Cateter Intravenoso com dispositivo de segurança 16G	R\$ -	R\$ -	REVOGADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA
RESUMO DE VENCEDORES E SITUAÇÃO DOS ITENS
PREGÃO PRESENCIAL N. 112/2013

132	10000	Unidade	Cateter Intravenoso com dispositivo de segurança 14G	R\$ -	R\$ -	REVOGADO
133	150	Unidade	Intracath/cateter intravenoso central amarelo nº18	R\$ -	R\$ -	REVOGADO
134	100	Unidade	Intracath/cateter intravenoso central verde nº 19	R\$ -	R\$ -	REVOGADO
135	100	Unidade	Intracath/cateter intravenoso central azul nº 22	R\$ -	R\$ -	REVOGADO
136	200	Pacote	Abaixador de língua	R\$ 1,90	R\$ 380,00	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA
137	250	Pacote	Eletrodo para ECG adulto com gel	R\$ -	R\$ -	REVOGADO
138	200	Pacote	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7.5 X 7.5 13 FIOS PCT C/500	R\$ 7,95	R\$ 1.590,00	CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA
139	5000	Pacote	COMPRESSA CIRURGICA 20X25 C/50UN	R\$ 23,83	R\$ 119.150,00	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDSA EPP
140	5000	Pacote	COMPRESSA CIRURGICA 40X50 C/50UN	R\$ 44,69	R\$ 223.450,00	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA
141	10	Pacote	DRENO DE PENROSE Nº 2 -PCT C/12UN	R\$ 4,75	R\$ 47,50	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
142	10	Pacote	DRENO DE PENROSE Nº 3 -PCT C/12UN	R\$ 6,99	R\$ 69,90	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA
143	10	Pacote	DRENO TORÁXICO ESTÉRIL Nº. 18 KIT COMPLETO	R\$ 17,68	R\$ 176,80	JUPITER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR LTDA EPP
144	10	Pacote	DRENO TORÁXICO ESTÉRIL Nº. 20 KIT COMPLETO	R\$ 17,68	R\$ 176,80	JUPITER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR LTDA EPP
145	10	Pacote	DRENO TORÁXICO Nº. 28KIT COMPLETO	R\$ 17,68	R\$ 176,80	JUPITER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR LTDA EPP
146	10	Pacote	DRENO TORÁXICO Nº. 32KIT COMPLETO	R\$ 17,68	R\$ 176,80	JUPITER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR LTDA EPP

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA
RESUMO DE VENCEDORES E SITUAÇÃO DOS ITENS
PREGÃO PRESENCIAL N. 112/2013

147	15	Unidade	Dreno de torax nº 34KIT COMPLETO	R\$ 17,68	R\$ 265,20	JUPITER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR LTDA EPP
148	40	Unidade	Dreno de torax nº 36KIT COMPLETO	R\$ 17,68	R\$ 707,20	JUPITER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR LTDA EPP
149	15	Unidade	Dreno de torax nº 38KIT COMPLETO	R\$ 17,68	R\$ 265,20	JUPITER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR LTDA EPP
150	3000	Unidade	Esponja cirurgica com clorexidine	R\$ 1,17	R\$ 3.510,00	CIRURGICA SAO JOSE LTDA
151	1500	Unidade	Clamp para cordão umbilical	R\$ 0,26	R\$ 390,00	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
152	3600	Unidade	ATADURA DE CREPE 13 FIOS 5 CM X 4.5MT	R\$ 0,20	R\$ 720,00	VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA
153	5400	Unidade	ATADURA DE CREPE 13 FIOS 12CM X 4.5MT	R\$ 0,41	R\$ 2.214,00	VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA
154	5400	Unidade	ATADURA DE CREPE 13 FIOS 15CM X 4.5MT	R\$ 0,51	R\$ 2.754,00	VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA
155	5400	Unidade	ATADURA DE CREPE 13 FIOS 20CM X 4.5MT	R\$ 0,68	R\$ 3.672,00	VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA
156	5400	Unidade	COLETOR DE URINA INFANTIL FEM. E MASC. NÃO ESTÉRIL	R\$ 0,19	R\$ 1.026,00	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
157	20	Unidade	COLAR CERVICAL RESGATE AMERICANO TAM. P	R\$ 12,30	R\$ 246,00	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA
158	20	Unidade	COLAR CERVICAL RESGATE AMERICANO TAM. M	R\$ 12,30	R\$ 246,00	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA
159	20	Unidade	COLAR CERVICAL RESGATE AMERICANO TAM. G	R\$ 12,30	R\$ 246,00	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA
160	80	Unidade	COLAR CERVICAL RESGATE ESPUMA TAM. G	R\$ 4,30	R\$ 344,00	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA
161	50	Unidade	COLAR CERVICAL RESGATE ESPUMA TAM. M	R\$ 4,30	R\$ 215,00	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA
162	30	Unidade	COLAR CERVICAL RESGATE ESPUMA TAM. P	R\$ 4,30	R\$ 129,00	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA
RESUMO DE VENCEDORES E SITUAÇÃO DOS ITENS
PREGÃO PRESENCIAL N. 112/2013

163	4000	Unidade	CATETER DE O ² TIPO ÓCULOS ADULTO	R\$ 0,62	R\$ 2.480,00	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
164	5500	Unidade	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ESTÉRIL 2000ML	R\$ 2,25	R\$ 12.375,00	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
165	14000	Unidade	TUBO P/COLETA CAP. 4 A 5ML TAMPA ROXA – PCT C/100UN	R\$ 0,20	R\$ 2.800,00	BECTON DICKISON INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA
166	14000	Unidade	TUBO P/COLETA CAP. 4 A 5ML TAMPA VERMELHA – PCT C/100	R\$ 0,25	R\$ 3.500,00	INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA
167	3600	Unidade	TUBO P/COLETA CAP. 4 A 5ML TAMPA AZUL - PCT C/100UN	R\$ 0,24	R\$ 864,00	INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA
168	3600	Unidade	TUBO P/COLETA CAP. 4 A 5ML TAMPA CINZA - PCT C/100UN	R\$ 0,25	R\$ 900,00	INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA
169	14000	Unidade	COLETOR DE URINA UNIV. 80ML -CX C/100UN NÃO ESTÉRIL	R\$ 0,21	R\$ 2.940,00	DAKFILM COMERCIAL LTDA
170	2200	Unidade	FITA MICROSPOROSA 2,5CM X 10M	R\$ 1,42	R\$ 3.124,00	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
171	2200	Unidade	FITA MICROSPOROSA 1,0 CM X 10M	R\$ 1,01	R\$ 2.222,00	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
172	2200	Unidade	FITA MICROSPOROSA 10 CM X 10M	R\$ 5,71	R\$ 12.562,00	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
173	1500	Unidade	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4.5M	R\$ 3,91	R\$ 5.865,00	CBS MEDICO CIENTIFICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA
174	1500	Unidade	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MM X 50M	R\$ 1,70	R\$ 2.550,00	CIRÚRGICA FERNANDES COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES SOCIEDADE LIMITADA
175	350	Unidade	FITA AUTOCLAVE 19MM X 30M	R\$ 2,30	R\$ 805,00	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA
176	1000	Caixa	Luva procedimento P caixa com 50 pares	R\$ 12,57	R\$ 12.570,00	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA
RESUMO DE VENCEDORES E SITUAÇÃO DOS ITENS
PREGÃO PRESENCIAL N. 112/2013

177	1000	Caixa	Luva procedimento M caixa com 50 pares	R\$ 12,30	R\$ 12.300,00	CBS MEDICO CIENTIFICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA
178	600	Caixa	Luva procedimento G caixa com 50 pares	R\$ 12,30	R\$ 7.380,00	CBS MEDICO CIENTIFICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA
179	800	Caixa	Luva de procedimento em vinil sem talco (anti- alérgica) Tam. P	R\$ 10,50	R\$ 8.400,00	CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA
180	800	Caixa	Luva de procedimento em vinil sem talco (anti- alérgica) Tam. M	R\$ 10,50	R\$ 8.400,00	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
181	500	Caixa	Luva de procedimento em vinil sem talco (anti- alérgica) Tam. G	R\$ 10,50	R\$ 5.250,00	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
182	5000	Unidade	Luva Cirúrgica estéril 7	R\$ 0,77	R\$ 3.850,00	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
183	5000	Unidade	Luva Cirúrgica estéril 7.5	R\$ 0,76	R\$ 3.800,00	CIRÚRGICA FERNANDES COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES SOCIEDADE LIMITADA
184	3600	Unidade	Luva Cirúrgica estéril 8	R\$ 0,76	R\$ 2.736,00	CIRÚRGICA FERNANDES COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES SOCIEDADE LIMITADA
185	1800	Unidade	Luva Cirúrgica estéril 8.5	R\$ 0,76	R\$ 1.368,00	CIRÚRGICA FERNANDES COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES SOCIEDADE LIMITADA
186	6000	Unidade	TORNEIRA 3 VIAS ESTÉRIL – EMBALAGEM INDIVIDUAL – CX C/100UN	R\$ -	R\$ -	REVOGADO
187	4000	Unidade	MULTI VIAS C/2 ENTRADAS – PCT C/10UN	R\$ 0,42	R\$ 1.680,00	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
188	1200	Unidade	ALGODÃO HIDRÓFILO PCT. C/500GR	R\$ 6,35	R\$ 7.620,00	CIRÚRGICA SAO JOSÉ LTDA
189	50000	Unidade	ÁcoolSwab caixa com 200 unidades	R\$ -	R\$ -	REVOGADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA
RESUMO DE VENCEDORES E SITUAÇÃO DOS ITENS
PREGÃO PRESENCIAL N. 112/2013

190	1100	Unidade	Sonda vesical de Foley nº 14 2 vias	R\$ 1,33	R\$ 1.463,00	CIRÚRGICA FERNANDES COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES SOCIEDADE LIMITADA
191	1100	Unidade	Sonda vesical de Foley nº 16 2 vias	R\$ 1,33	R\$ 1.463,00	CIRÚRGICA FERNANDES COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES SOCIEDADE LIMITADA
192	1100	Unidade	Sonda vesical de Foley nº 18 2 vias	R\$ 1,33	R\$ 1.463,00	CIRÚRGICA FERNANDES COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES SOCIEDADE LIMITADA
193	750	Unidade	Sonda vesical de Foley nº 20 2 vias	R\$ 1,33	R\$ 997,50	CIRÚRGICA FERNANDES COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES SOCIEDADE LIMITADA
194	360	Unidade	Sonda vesical de Foley nº 22 2 vias	R\$ 1,33	R\$ 478,80	CIRÚRGICA FERNANDES COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES SOCIEDADE LIMITADA
195	360	Unidade	Sonda vesical de Foley nº 24 2 vias	R\$ 1,33	R\$ 478,80	CIRÚRGICA FERNANDES COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES SOCIEDADE LIMITADA
196	750	Unidade	Sonda vesical de Foley nº 16 3 vias	R\$ 1,66	R\$ 1.245,00	CIRÚRGICA FERNANDES COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES SOCIEDADE LIMITADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA
RESUMO DE VENCEDORES E SITUAÇÃO DOS ITENS
PREGÃO PRESENCIAL N. 112/2013

197	750	Unidade	Sonda vesical de Foley nº 18 3 vias	R\$ 1,66	R\$ 1.245,00	CIRÚRGICA FERNANDES COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES SOCIEDADE LIMITADA
198	360	Unidade	Sonda vesical de Foley nº 20 3 vias	R\$ 1,66	R\$ 597,60	CIRÚRGICA FERNANDES COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES SOCIEDADE LIMITADA
199	360	Unidade	Sonda vesical de Foley nº 22 3 vias	R\$ 1,66	R\$ 597,60	CIRÚRGICA FERNANDES COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES SOCIEDADE LIMITADA
200	360	Unidade	Sonda vesical de Foley nº 24 3 vias	R\$ 1,66	R\$ 597,60	CIRÚRGICA FERNANDES COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES SOCIEDADE LIMITADA
201	1100	Unidade	Sonda nasogastrica longa nº 8	R\$ 0,38	R\$ 418,00	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA
202	1800	Unidade	Sonda nasogastrica longa nº 10	R\$ 0,48	R\$ 864,00	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA
203	3600	Unidade	Sonda nasogastrica longa nº 12	R\$ 0,50	R\$ 1.800,00	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
204	3.600	Unidade	Sonda nasogastrica longa nº 14	R\$ 0,51	R\$ 1.836,00	CIRURGICA SAO JOSE LTDA
205	1800	Unidade	Sonda nasogastrica longa nº 16	R\$ 0,57	R\$ 1.026,00	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
206	1800	Unidade	Sonda nasogastrica longa nº 18	R\$ 0,63	R\$ 1.134,00	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
207	1800	Unidade	Sonda nasogastrica longa nº 20	R\$ 0,72	R\$ 1.296,00	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
208	1100	Unidade	Sonda nasogastrica longa nº 22	R\$ 0,82	R\$ 902,00	CIRURGICA SAO JOSE LTDA
209	1100	Unidade	Sonda nasogastrica longa nº 24	R\$ 0,96	R\$ 1.056,00	CIRURGICA SAO JOSE LTDA
210	1800	Unidade	Sonda de aspiração com valvula nº8 para RN	R\$ 0,51	R\$ 918,00	CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA
RESUMO DE VENCEDORES E SITUAÇÃO DOS ITENS
PREGÃO PRESENCIAL N. 112/2013

211	1800	Unidade	Sonda de aspiração com valvula nº10	R\$ 0,51	R\$ 918,00	CIRURGICA SAO JOSE LTDA
212	3600	Unidade	Sonda de aspiração com valvula nº12	R\$ 0,52	R\$ 1.872,00	CIRURGICA SAO JOSE LTDA
213	3600	Unidade	Sonda de aspiração com valvula nº14	R\$ 0,53	R\$ 1.908,00	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
214	3600	Unidade	Sonda de aspiração com valvula nº16	R\$ 0,54	R\$ 1.944,00	CIRURGICA SAO JOSE LTDA
215	800	Unidade	Sonda uretral nº4	R\$ 0,29	R\$ 232,00	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA
216	800	Unidade	Sonda uretral nº6	R\$ 0,30	R\$ 240,00	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA
217	800	Unidade	Sonda uretral nº8	R\$ 0,32	R\$ 256,00	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA
218	1800	Unidade	Sonda uretral nº10	R\$ 0,32	R\$ 576,00	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
219	3600	Unidade	Sonda uretral nº12	R\$ 0,32	R\$ 1.152,00	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
220	3600	Unidade	Sonda uretral nº14	R\$ 0,35	R\$ 1.260,00	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
221	3600	Unidade	Sonda uretral nº16	R\$ 0,39	R\$ 1.404,00	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
222	3600	Unidade	LÂMINA DE BISTURI Nº.11,DESC.,ESTÉRIL – CX C/100UN	R\$ 0,10	R\$ 360,00	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
223	3.600	Unidade	LÂMINA DE BISTURI Nº.15,DESC.,ESTÉRIL – CX C/100UN	R\$ 0,10	R\$ 360,00	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
224	3600	Unidade	LÂMINA DE BISTURI Nº.23,DESC.,ESTÉRIL – CX C/100UN	R\$ 0,10	R\$ 360,00	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
225	3600	Unidade	MÁSCARA DESC. FORRAMENTO TRIPLO C/CLIP E ELÁSTICO PCT C/100UN	R\$ 0,07	R\$ 252,00	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
226	3600	Unidade	TOUCA DESC. BRANCA C/ELÁSTICO – PCT C/100UN	R\$ 0,04	R\$ 144,00	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA
227	3600	Unidade	SAPATILHA PROPE DESC. PARA CENTRO CIRURGICO -CX C/ 100 PARES	R\$ 0,06	R\$ 216,00	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA
228	200	Unidade	Indicador biologico	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA
229	3	Unidade	Encubadora para indicador biologico	R\$ 179,00	R\$ 537,00	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA
RESUMO DE VENCEDORES E SITUAÇÃO DOS ITENS
PREGÃO PRESENCIAL N. 112/2013

230	1800	Unidade	MÁSCARA P/TUBERCULOSE BICO DE PATO Nº95	R\$ 1,54	R\$ 2.772,00	VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA
231	360	Unidade	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 06CM X 15MT	R\$ 3,25	R\$ 1.170,00	CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA
232	361	Unidade	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 08CM X 15MT	R\$ 3,96	R\$ 1.429,56	CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA
233	362	Unidade	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10CM X 15MT	R\$ 4,30	R\$ 1.556,60	CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA
234	363	Unidade	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 12CM X 15MT	R\$ 4,62	R\$ 1.677,06	CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA
235	364	Unidade	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 15CM X 15MT	R\$ 5,70	R\$ 2.074,80	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDSA EPP
236	7500	Unidade	SCALP EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME PLÁSTICO EMBALADOS INDIVIDULMENTE 19G – CX C/100UN	R\$ 0,13	R\$ 975,00	CIRÚRGICA FERNANDES COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES SOCIEDADE LIMITADA
237	18000	Unidade	SCALP EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME PLÁSTICO EMBALADOS INDIVIDULMENTE 21G – CX C/100UN	R\$ 0,13	R\$ 2.340,00	CIRÚRGICA FERNANDES COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES SOCIEDADE LIMITADA
238	18000	Unidade	SCALP EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME PLÁSTICO EMBALADOS INDIVIDULMENTE 23G – CX C/100UN	R\$ 0,13	R\$ 2.340,00	CIRÚRGICA FERNANDES COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES SOCIEDADE LIMITADA
239	7500	Unidade	SCALP EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME PLÁSTICO EMBALADOS INDIVIDULMENTE 25G – CX C/100UN	R\$ 0,13	R\$ 975,00	CIRÚRGICA FERNANDES COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES SOCIEDADE LIMITADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA
RESUMO DE VENCEDORES E SITUAÇÃO DOS ITENS
PREGÃO PRESENCIAL N. 112/2013

240	7500	Unidade	SCALP EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO OU FILME PLÁSTICO EMBALADOS INDIVIDULMENTE 27G – CX C/100UN	R\$ 0,13	R\$ 975,00	CIRÚRGICA FERNANDES COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES SOCIEDADE LIMITADA
241	360	Unidade	Sonda de alimentação enteral nº10	R\$ 7,50	R\$ 2.700,00	CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA
242	360	Unidade	Sonda de alimentação enteral nº12	R\$ 7,50	R\$ 2.700,00	CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA
243	750	Unidade	Sonda de alimentação enteral nº14	R\$ 9,34	R\$ 7.005,00	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
244	360	Unidade	ClorexidineDegermante/litro	R\$ -	R\$ -	REVOGADO
245	360	Unidade	ClorexidineAlcoolico/ litro	R\$ -	R\$ -	REVOGADO
246	100	Unidade	PVPI Tópico/ Litro	R\$ 11,25	R\$ 1.125,00	CIRURGICA SAO JOSE LTDA
247	360	Unidade	Vaselina líquida 1000ml frasco	R\$ 13,28	R\$ 4.780,80	CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA
248	360	Unidade	Gel condutor 100ml frasco	R\$ 0,85	R\$ 306,00	CBS MEDICO CIENTIFICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA
249	60	Unidade	SOLUÇÃO ÉTER SULFÚRICO 35%(REMOVEDOR DE ESPARADRAPO)FCO C/500ML	R\$ 7,83	R\$ 469,80	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
250	35	Unidade	Tintura de Benjoin1000ml frasco	R\$ 23,40	R\$ 819,00	CIRURGICA SAO JOSÉ LTDA
251	360	Unidade	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL. FCO. C/1000ML	R\$ 2,40	R\$ 864,00	CIRURGICA SAO JOSE LTDA
252	360	Unidade	Almotolia 200ml	R\$ 1,30	R\$ 468,00	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA
253	40	Unidade	Quartenario de Armônia - Germe Rio ou detergente enzimatico	R\$ -	R\$ -	REVOGADO
254	360	Unidade	Bobina de papel para eletrocardiograma 58x30 mts	R\$ 2,65	R\$ 954,00	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA
255	180	Pacote	Tubo de látex (oxigenoterapia) 15 metros	R\$ 14,55	R\$ 2.619,00	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA
256	360	Unidade	DISPOSITIVO P/INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº. 4	R\$ 0,62	R\$ 223,20	VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA
RESUMO DE VENCEDORES E SITUAÇÃO DOS ITENS
PREGÃO PRESENCIAL N. 112/2013

257	360	Unidade	DISPOSITIVO P/INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº. 5	R\$ 0,62	R\$ 223,20	VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA
258	360	Unidade	DISPOSITIVO P/INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº. 6	R\$ 0,62	R\$ 223,20	VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA
259	1000	Unidade	Alcool 70%/ Litro	R\$ -	R\$ -	REVOGADO
260	3600	Unidade	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM X 1.8M PCT C/12UN	R\$ 0,37	R\$ 1.332,00	VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA
261	3600	Unidade	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM X 1.8M PCT C/12UN	R\$ 0,54	R\$ 1.944,00	VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA
262	3600	Unidade	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM X 1.8M PCT C/12UN	R\$ 0,73	R\$ 2.628,00	VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA
263	3600	Unidade	ATADURA GESSADA MED. 10CM X 3.0MT CX C/20RL	R\$ 0,82	R\$ 2.952,00	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDSA EPP
264	3600	Unidade	ATADURA GESSADA MED. 15CM X 3.0MT CX C/20RL	R\$ 1,21	R\$ 4.356,00	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDSA EPP
265	3600	Unidade	ATADURA GESSADA MED. 20CM X 3.0MT CX C/20RL	R\$ 2,10	R\$ 7.560,00	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDSA EPP
266	3600	Unidade	LENÇOL DESC. BRANCO 70CM X 50M NÃO ESTÉRIL	R\$ 4,06	R\$ 14.616,00	CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA
267	200	Jogo	Lençol de tecido para macas	R\$ -	R\$ -	DESERTO
268	1200	Unidade	Pulseira para identificação mãe/RN	R\$ 0,48	R\$ 576,00	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
269	30	Unidade	Caneta para eletrocardiograma (Ecafix) Piot V5 Hi-Tecpoint	R\$ 13,70	R\$ 411,00	JUPITER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR LTDA EPP
270	2200	Unidade	Perfurador de membrana	R\$ 0,52	R\$ 1.144,00	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA
RESUMO DE VENCEDORES E SITUAÇÃO DOS ITENS
PREGÃO PRESENCIAL N. 112/2013

271	500	Unidade	Nebulizador para inalação (ar comprimido)	R\$ 6,44	R\$ 3.220,00	CIRURGICA SAO JOSE LTDA	
272	50	Unidade	Macronebulização (mascara de nebulização)	R\$ 12,75	R\$ 637,50	CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA	
273	50	Unidade	Umidificador	R\$ 6,68	R\$ 334,00	CBS MEDICO CIENTIFICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	
274	30	Unidade	Aspirador de parede	R\$ 74,99	R\$ 2.249,70	JUPITER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR LTDA EPP	
275	1100	Unidade	Teste H.C.G urinário	R\$ 0,78	R\$ 858,00	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA	
276	50	Unidade	Poltrona para acompanhantes e pacientes	R\$ -	R\$ -	REVOGADO	
277	30	Unidade	Cidex Opa	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA	
278	400	Unidade	Teste urease para endoscopia	R\$ -	R\$ -	REVOGADO	ITEM ACIMA DO VALOR DE MERCADO
279	500	Unidade	Hipoclorito de sódio 1% 5 litro	R\$ 4,99	R\$ 2.495,00	PROLINK INDUSTRIA QUÍMICA LTDA	
280	5	Unidade	Tesoura ortopedica	R\$ 64,00	R\$ 320,00	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA	
281	50	Unidade	Placa de carvão ativado	R\$ -	R\$ -	REVOGADO	
282	50	Unidade	Placa de alginato	R\$ -	R\$ -	REVOGADO	
283	50	Unidade	Pomada Salfigel 80 mg	R\$ 25,50	R\$ 1.275,00	CIRURGICA SAO JOSE LTDA	
284	600	Unidade	Ácido Graxo Essencial A.G.E 50ml	R\$ -	R\$ -	REVOGADO	
285	200	Unidade	Placa de duoderme	R\$ -	R\$ -	REVOGADO	
286	400	Unidade	Colchão piramidal para prevenção de úlceras	R\$ 39,09	R\$ 15.636,00	MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDSA EPP	
287	1100	Unidade	Descarpack13 litros	R\$ 2,53	R\$ 2.783,00	CIRURGICA SAO JOSE LTDA	
288	150	Unidade	Roupa privativa p/ centro cirurgico (conjunto)	R\$ -	R\$ -	DESERTO	

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA
RESUMO DE VENCEDORES E SITUAÇÃO DOS ITENS
PREGÃO PRESENCIAL N. 112/2013

289	5500	Unidade	ENVELOPE AUTO-SETANTE P/ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 75MM X 125MM – C/200UN COM INDICAÇÃO QUÍMICA DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR E A ÓXIDO DE ETILENO	R\$ 0,09	R\$ 495,00	CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA
290	5500	Unidade	ENVELOPE DE PAPEL PLÁSTICO AUTO-SELANTE(FITA ADESIVA) P/AUTOCLAVE TAM. 25X40CM CX C/100UN	R\$ 0,45	R\$ 2.475,00	CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA
291	5500	Unidade	ENVELOPE AUTO-SELANTE P/ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 190MM X 330MM - C/200UN	R\$ -	R\$ -	REVOGADO
292	1800	Unidade	Fio Nylon nº 0 com agulha 3 cm	R\$ 0,90	R\$ 1.620,00	CIRÚRGICA FERNANDES COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES SOCIEDADE LIMITADA
293	1800	Unidade	Fio Nylon nº 1 com agulha 3 cm	R\$ 1,00	R\$ 1.800,00	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA
294	1800	Unidade	Fio Nylon nº 2 com agulha 3 cm	R\$ 0,90	R\$ 1.620,00	CIRÚRGICA FERNANDES COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES SOCIEDADE LIMITADA
295	3600	Unidade	Fio Nylon nº 3 com agulha 3 cm	R\$ 0,90	R\$ 3.240,00	CIRÚRGICA FERNANDES COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES SOCIEDADE LIMITADA
296	3600	Unidade	Fio Nylon nº 4 com agulha 3 cm	R\$ 0,90	R\$ 3.240,00	CIRÚRGICA FERNANDES COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES SOCIEDADE LIMITADA
297	3600	Unidade	Fio Nylon nº 5 com agulha 3 cm	R\$ 1,16	R\$ 4.176,00	CIRÚRGICA SAO JOSÉ LTDA
298	1800	Unidade	Fio Nylon nº 6 com agulha 3 cm	R\$ 1,15	R\$ 2.070,00	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA
299	1800	Unidade	Fio Catgut0 simples agulhado 5 cm	R\$ 2,96	R\$ 5.328,00	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA
RESUMO DE VENCEDORES E SITUAÇÃO DOS ITENS
PREGÃO PRESENCIAL N. 112/2013

300	1800	Unidade	Fio Cromado 1 agulhado 4cm	R\$ 2,43	R\$ 4.374,00	CIRÚRGICA FERNANDES COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES SOCIEDADE LIMITADA	
301	1100	Unidade	Fio Cromado 0 agulhado 4cm	R\$ 1,70	R\$ 1.870,00	VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA	
302	1100	Unidade	Fio sutura catgut cromado 4 com agulha de 3cm	R\$ 2,95	R\$ 3.245,00	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA	
303	700	Unidade	Vicryl- Safil0 1/2 agulhado 4cm	R\$ 4,94	R\$ 3.458,00	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA	
304	1100	Unidade	Vicryl- Safil1 1/2 agulhado 4cm	R\$ 5,15	R\$ 5.665,00	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA	
305	700	Unidade	Prolene0 1/2 agulha 4-0cm	R\$ 1,64	R\$ 1.148,00	JUPITER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR LTDA EPP	
306	700	Unidade	Prolene2 agulha 4cm	R\$ -	R\$ -	REVOGADO	
307	700	Unidade	Prolene5 agulha 4cm	R\$ -	R\$ -	REVOGADO	ITEM ACIMA DO VALOR DE MERCADO
308	700	Unidade	Fio Algodão 0 sem agulha	R\$ 0,90	R\$ 630,00	CIRÚRGICA FERNANDES COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES SOCIEDADE LIMITADA	
309	700	Unidade	Fio Monosyn 4-0 agulhado 2cm	R\$ 0,90	R\$ 630,00	CIRÚRGICA FERNANDES COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES SOCIEDADE LIMITADA	
310	360	Unidade	Cânula de Guedel nº 0	R\$ 1,95	R\$ 702,00	CBS MEDICO CIENTIFICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	
311	360	Unidade	Cânula de Guedel nº 2	R\$ 1,95	R\$ 702,00	CBS MEDICO CIENTIFICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	
312	360	Unidade	Cânula de Guedel nº 3	R\$ 1,95	R\$ 702,00	CBS MEDICO CIENTIFICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA
RESUMO DE VENCEDORES E SITUAÇÃO DOS ITENS
PREGÃO PRESENCIAL N. 112/2013

313	360	Unidade	Cânula de Guedel nº 4	R\$ 1,95	R\$ 702,00	CBS MEDICO CIENTIFICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA
314	20	Unidade	Fio guia para entubação	R\$ 19,00	R\$ 380,00	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA
315	30	Unidade	Canula de entubação 2.0	R\$ 2,18	R\$ 65,40	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
316	30	Unidade	Canula de entubação 2.5	R\$ 2,18	R\$ 65,40	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
317	30	Unidade	Canula de entubação 3.0	R\$ 2,18	R\$ 65,40	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
318	30	Unidade	Canula de entubação 3.5	R\$ 2,48	R\$ 74,40	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
319	30	Unidade	Canula de entubação 4.0	R\$ 2,48	R\$ 74,40	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
320	30	Unidade	Canula de entubação 4.5	R\$ 2,48	R\$ 74,40	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
321	30	Unidade	Canula de entubação 5.0	R\$ 2,45	R\$ 73,50	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA
322	30	Unidade	Canula de entubação 5.5	R\$ 2,45	R\$ 73,50	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA
323	30	Unidade	Canula de entubação 6.0	R\$ 2,45	R\$ 73,50	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA
324	30	Unidade	Canula de entubação 6.5	R\$ 2,45	R\$ 73,50	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA
325	150	Unidade	Canula de entubação 7.0	R\$ 2,45	R\$ 367,50	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA
326	150	Unidade	Canula de entubação 7.5	R\$ 2,45	R\$ 367,50	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA
327	150	Unidade	Canula de entubação 8.0	R\$ 2,45	R\$ 367,50	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA
328	150	Unidade	Canula de entubação 8.5	R\$ 2,45	R\$ 367,50	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA
329	150	Unidade	Canula de entubação 9.0	R\$ 2,45	R\$ 367,50	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA
330	280	Unidade	Pilha para Laringos média	R\$ 5,50	R\$ 1.540,00	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA
331	280	Unidade	Cardarço para fixação de canula de endotraqueal	R\$ 0,49	R\$ 137,20	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
332	150	Unidade	Pilha alcalina tam. AAA	R\$ 2,00	R\$ 300,00	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA
333	200	Unidade	Pilha alcalina tam. AA	R\$ 1,68	R\$ 336,00	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA
334	200	Unidade	Pilha alcalina tam. Média	R\$ 5,30	R\$ 1.060,00	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA
335	50	Unidade	Pilha alcalina tam. Grande	R\$ 7,10	R\$ 355,00	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPEVA
RESUMO DE VENCEDORES E SITUAÇÃO DOS ITENS
PREGÃO PRESENCIAL N. 112/2013

336	3000	Unidade	Filme plástico de polietileno destinado a entrar em contato com alimentos 30 x 40 cm	R\$ -	R\$ -	REVOGADO	ITEM ACIMA DO VALOR DE MERCADO
337	200	Unidade	Termometro Digital	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00	CIRÚRGICA FERNANDES COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES SOCIEDADE LIMITADA	
338	2000	Unidade	Saco Plástico de cor Azul 100 litros	R\$ -	R\$ -	DESERTO	

EDISON LUIS ALVES
PREGOEIRO